
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в городском округе Чехов»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.04.2019 № 

0649/10-01 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года», руководствуясь 

пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 

0636/08-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 

0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 №1163/11-02, от 

05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 

1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 

29.12.2018 № 2786/11-02, от 29.03.2019 № 0576/11-02, от 11.04.2019 № 

0716/11-02, от 10.07.2019 № 1496/11-02, от 29.08.2019 № 65/11-2019). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов М.А. 

Клементьева. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в городском округе Чехов», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 

0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 

22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 

2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02, от 

29.03.2019 № 0576/11-02, от 11.04.2019 № 0716/11-02, от 10.07.2019 № 

1496/11-02, от 19.08.2019 № 1796/11-02, от 29.08.2019 № 65/11-2019) 

(далее – Программа). 

1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2 776 609,6 363 718,3 372 759,4 554 938,0 428 335,9 352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области ¹ 

263 639,1 

 

 

29 319,0 4 950,0 

 

177 960,4 

 

51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 493 570,5 

 

324 449,3 358 359,4 

 

376 977,6 376 926,2 

 

 

352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные  

источники 

19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                   ».       

¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств. 

 

2. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

«8. Перечень мероприятий Программы 
№ п/п Мероприяти

я по 
реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 

испол
нения 

мероп

рияти
я 

Источники 

финансирован
ия 

Объём 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 2017 г 
(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Развитие 

культуры в 

городском округе 

Чехов 

 2018-
2024 

Итого 376 559,2 2 776 609,6 363 718,3 372 759,4 554 938,0 428 335,9 352 286,0 352 286,0 352 286,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

3 079,0 263 639,1 
 

29 319,0 4 950,0 

 

177 960,4 

 
51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

364 680,2 2 493 570,5 

 

324 449,3 358 359,4 
 

376 977,6 
 

376 926,2 

 

 

352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные 

источники 
8 800,0 19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения 

Предоставление 

субсидии на 
оказание 

муниципальной 

услуги - после 
заключения 

соглашения, 

проведения 
торгов, 

заключения 

договоров 
 

2018-

2024 

Итого 50 168,9 365 868,8 48 696,8 52 422,0 

 
 

52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 
Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

    Увеличение 

посещаемости 

общедоступных 

(публичных) 

библиотек, а так же 
культурно-массовых 

мероприятий, 

проводимых в 

библиотеках 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

861,6 2 964,3 2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

48 907,3 362 004,5 45 282,5 51 972,0 52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 

Внебюджетные 

источники 
400,0 900,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Организация 

досуга, 

предоставление 

услуг в сфере 

культуры и 
доступа к 

музейным фондам 

Предоставление 

субсидии на 

оказание 

муниципальной 

услуги – после 
заключения 

соглашения, 

проведение 
торгов, 

заключения 

2018-

2024 

Итого 256 508,9 1 871 315,8 255 881,6 273 813,3 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

     Зарплата 

бюджетников - 

соотношение 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 
культуры к 

среднемесячной 

начисленной 

заработной плате 

наемных работников 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

246 091,5 1 836 761,1 

 

230 326,9 264 813,3 

 

266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 



 

договоров округа Чехов в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 
(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области, 

100% 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Сохранение, 

использование, 
популяризация и 

охрана объектов 

культурного 
наследия 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

контрактов 
 

2018-

2024 

Итого 344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Количество 

объектов 

культурного 

наследия, 
находящихся на 

территории 

муниципального 

образования, по 

которым разработана 

проектная 

документация - 1 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Развитие парков 
культуры и отдыха 

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 11 938,6 67 454,0 26 454,0 6 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Увеличение числа 

посетителей парков-
105% 

    Количество 

созданных парков 

культуры и отдыха – 

1 парк 

    Количество 

благоустроенных 

парков культуры и 
отдыха – 2 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 10 000,0 10 000,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 938,6 57 454,0 

 

16 454,0 6 000,0 

 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Модернизация 

материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 

культуры 

Проведение 

торгов, 

заключение 
договоров 

2018-

2024 

Итого 40 335,5 305 821,8 9 191,7 15 369,1 205 211,1 76 049,9 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов культуры 

путем строительства, 

реконструкции, 

проведения 

капитального 
ремонта, 

технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

современным 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

200,0 234 620,1 300,0 4 950,0 177 960,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

40 135,5 71 201,7 
 

8 891,7 
 

10 419,1 
 

27 250,7 
 

24 640,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

непроизводственным 

оборудованием. 

6. Обеспечивающая 
подпрограмма 

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Выполнение 

функций 

централизованной 
бухгалтерией-100% 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Развитие 
туризма в 

городском округе 

Чехов 

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Увеличение 
туристского и 

экскурсионного 

потока – 291,1 тыс. 

чел. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          »;                                                                               

3. в Разделе 9 Программы: 

3.1. в подразделе 9.4.: 

3.1.1. в строке «1. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры» цифры «343 598,2» заменить цифрами 

«342 810,2» и цифры «49 957,0» заменить цифрами «49 169,0»; 

3.1.2. в строке «2. Комплектование книжных фондов библиотек» цифры «18 406,3» заменить цифрами «19 194,3» и цифры 

«2 015,0» заменить цифрами «2 803,0» 

3.2. подраздел 9.5. изложить в следующей редакции: 

«9.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирова
ния 

Объём 

финансирова
ния 

мероприятия 

в 2017 г 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 



 

мероприятия (тыс. 

руб.)* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
учреждений 

культуры 

(библиотеки) 

Предоставление 

субсидии на 

оказание 
муниципальной 

услуги – после 

заключения 
соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

2018-

2024 

Итого 48 671,4 346 674,5 

 

46 305,5 49 619,0 

 

50 078,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

Увеличение 

посещаемости 

общедоступны
х (публичных) 

библиотек, а 

так же 
культурно-

массовых 

мероприятий, 

проводимых в 

библиотеках – 
111% 

     

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

379,6 2 964,3 2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

47 891,8 342 810,2 

 

42 891,2 49 169,0 

 

50 078,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 

Внебюджетны

е источники 
400,0 900,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Комплектован
ие книжных 

фондов 

библиотек 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
контрактов 

 

2018-
2024 

Итого 1 497,5 19 194,3 
 

2 391,3 2 803,0 
 

2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 015,5 19 194,3 
 

2 391,3 2 803,0 
 

 

2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 

Внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          ». 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

255 881,6 273 813,3 

 

266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 871 315,8 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 054,7 



 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

230 326,9 264 813,3 

 

266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 836 761,1 

 

Внебюджетные 

источники 

9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 500,0 

                                                                                                                                                                                      »; 

4.2. в подразделе 10.4.: 

4.2.1. в строке «1. Проведение мероприятий в сфере культуры» цифры «137 242,8» заменить цифрами «137 792,8» и цифры 

«21 325,0» заменить «21 875,0»; 

4.2.2. в строке «2. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры» цифры «1 698 568,3» заменить цифрами 

«1 698 968,3» и цифры «242 538,3» заменить цифрами «242 938,3»; 

4.3. в подразделе 10.5.: 

4.3.1. строки «1. Проведение мероприятий в сфере культуры» и «1.1. Проведение праздничных и культурно-массовых 

мероприятий, в том числе посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской 

Федерации, Московской области и городском округе Чехов, а также профессиональных праздников, фестивалей, конкурсов, 

семинаров»  изложить в следующей редакции: 

« 
1. Проведение 

мероприятий в 

сфере культуры 

Проведение 

торгов, 

заключение 
договоров 

 

2018-

2024 

Итого 17 307,8 137 792,8 

 

18 792,8 21 875,0 

 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

     Зарплата 

бюджетников - 

соотношение 
средней 

заработной платы 

работников 
учреждений 

культуры к 

среднемесячной 
начисленной 

заработной плате 

наемных 
работников в 

организациях, у 

индивидуальных 
предпринимателей 

и физических лиц 

(среднемесячному 
доходу от 

трудовой 

деятельности) в 
Московской 

области – 100% 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 307,8 137 792,8 18 792,8 21 875,0 

 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 

праздничных и 
культурно-

массовых 

мероприятий, в 
том числе 

посвященных 

знаменательны

2018-

2024 

Итого 17 307,8 137 792,8 

 

18 792,8 21 875,0 

 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

м событиям и 

памятным 
датам, 

установленны

м в Российской 
Федерации, 

Московской 

области и 
городском 

округе Чехов, 

а также 
профессиональ

ных 
праздников, 

фестивалей, 

конкурсов, 
семинаров   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 307,8 137 792,8 

 

18 792,8 21 875,0 
 

 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0     Увеличение 

посещаемости 
организаций 

культуры к 

уровню 2017 года 
на 105% 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

4.3.2. строки «2.Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры» и «2.1. Обеспечение деятельности дворцов и 

домов культуры, других учреждений культуры»  изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры 

Предоставление 

субсидии на 

оказание 

муниципальной 

услуги – после 
заключения 

соглашения, 

проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-

2024 

Итого 239 201,1 1 733 523,0 

 

237 088,8 251 938,3 

 

246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0   

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

228 783,7 1 698 968,3 
 

211 534,1 242 938,3 
 

 

246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 
деятельности 

дворцов и 

домов 
культуры, 

других 

учреждений 
культуры 

2018-
2024 

Итого 207 193,1 1 502 391,2 
 

204 547,3 217 961,5 
 

214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 675,5 14 070,1 14 070,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 197 117,6 1 475 221,1 183 877,2 211 461,5 214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 



 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

   

 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 13 100,0 6 600,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                  ». 

5. в разделе 12 Программы: 

5.1. в подразделе 12.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

26 454,0 6 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 67 454,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 454,0 6 000,0 
 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 57 454,0 
 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                        »; 

5.2. в подразделе 12.4. в строке «2. Создание и благоустройство парков культуры и отдыха» цифры «17 982,0» заменить 

цифрами «10 000,0 » и цифры «7 982,0» заменить цифрами «0,0»;  

5.3. в подразделе 12.5. строку 2 «Создание и благоустройство парков культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 

« 
2.  Создание и 

благоустройст
во парков 

культуры и 

отдыха 

Проведение 

торгов, 
заключение 

договоров  

2018-

2024 

Итого 11 938,6 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 938,6 10 000,0 
 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

источники 

       ». 

6. в разделе 13 Программы: 

6.1. в подразделе 13.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

9 191,7 15 369,1 205 211,1 76 049,9 0,0 0,0 0,0 305 821,8 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

300,0 4 950,0 177 960,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 234 620,1 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

8 891,7 10 419,1 
 

27 250,7 
 

24 640,2 0,0 0,0 0,0 71 201,7 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      »; 

6.2. подраздел 13.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить строкой: 

« 
17. Количество посещений организаций  культуры по 

отношению к уровню 2010 года на поддержку 

отрасли культуры в части государственной 
поддержки лучших сельских учреждений 

культуры и лучших работников сельских 

учреждений культуры 

Показатель к 
соглашению с ЦГОВ 

процент - - 182,57 - - - - - 1 

»; 

6.3. подраздел 13.3. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы» дополнить 

строкой: 

« 

17. Количество посещений организаций  культуры по 

отношению к уровню 2010 года на поддержку 
отрасли культуры в части государственной 

поддержки лучших сельских учреждений 

культуры и лучших работников сельских 
учреждений культуры 

(Т + М + Б + КДУ + КДФ + ДШИ + АК) / (Т2010 + М2010 + Б2010 + 

КДУ2010 + КДФ2010 + ДШИ2010 + АК2010) х 100 — 100, где:               

Т / Т2010 - количество посещений государственных и 

муниципальных театров, негосударственных организаций, 

осуществляющих театральную деятельность (мероприятий в 

России) в отчетном году / в 2010 году, тыс. человек;                                                                                     

М / М2010 - количество посещений государственных, 

муниципальных и негосударственных организаций музейного типа 

процент Формы федерального статистического 

наблюдения: 

Форма 9-НК; Форма 8-НК; Форма 6-

НК; Форма 7-НК; Форма 1-ДШИ, 

утвержденные приказом Росстата от 

07.12.2016 № 764 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством культуры 

1 раз в год 



 

в отчетном году / в 2010 году, тыс. человек;                                                                                          

Б / Б2010 - количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек, а также  культурно-массовых мероприятий, проводимых 

в библиотеках, в отчетном году / в 2010 году, тыс. человек;                        

КДУ / КДУ2010 - количество посещений платных культурно-

массовых мероприятий клубов и домов культуры в отчетном году / 

в 2010 году, тыс. человек;                                                                                  

КДФ / КДФ2010 - количество участников клубных формирований в 

отчетном году / в 2010 году, тыс. человек;                                                   

ДШИ / ДШИ2010 - количество учащихся детских школ искусств по 

видам искусств и училищ в отчетном году / в 2010 году, тыс. 

человек;                

АК / АК2010 - численность населения, получившего услуги 

автоклубов в отчетном году, тыс. человек.                                                    

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры», Форма СПО-1, 

утвержденная приказом Росстата от 

15.08.2017 № 535 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью образовательных 

организаций» 

       »; 

6.4. в подразделе 13.4.: 

6.4.1. в строке «1. Модернизация материально-технической базы библиотек» цифры «Всего – 200,0» заменить цифрами 

«Всего – 300,0», цифры «2019 – 200,0» заменить цифрами «2019 – 300,0»; 

6.4.2.  строку «3. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры: (в 

том числе ремонт пола в ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан»)» изложить в следующей редакции: 

« 
3. Модернизация материально-технической 

базы дворцов и домов культуры, других 

учреждений культуры: (в том числе ремонт пола в 

ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан») 

 

Бюджет  

Московской области 

 

Всего – 700,0   

2018 – 200,0 

2019 – 500,0    
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 12 260,3      
2018 – 8 792,7 

2019 – 3 467,6     

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

2022 – 0,0 

2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

»; 

6.4.3. строку «5. Федеральный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции: 

« 



 

5. Федеральный проект «Культурная среда» Бюджет  

Московской области 

 

Всего – 232 620,1      

2018 – 0,0 
2019 – 3 250,0    

2020 – 177 960,4     

2021 – 51 409,7 
2022 – 0,0 

2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

Всего – 58 941,4       

2018 – 99,0 

2019 – 6 951,5       
2020 – 27 250,7         

2021 – 24 640,2 

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

6.4.4. строку «5.1. Строительство (реконструкция) объектов культуры –  Строительство дома культуры в сельском 

поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе проектно-изыскательские работы) (в настоящее 

время городской округ Чехов)» изложить в новой редакции: 

« 
5.1. Строительство (реконструкция) объектов 

культуры -  Строительство дома культуры (в том 

числе ПИР) в п. Мещерское городского округа Чехов 

(строительство дома культуры в  сельском поселении 

Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том 

числе ПИР))  

Бюджет  

Московской области 

 

Всего – 181 210,4   

2018 – 0,0 

2019 –  3 250,0 

2020 – 177 960,4   
2021 – 0,0 

2022 – 0,0 

2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

Всего – 26 696,2 

2018 – 99,0  

2019 – 6 951,5    
2020 – 19 645,7     

2021 – 0,0 

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

6.5.  в подразделе 13.5.: 

6.5.1. в строке «1. Модернизация материально-технической базы библиотек» цифры «200,0» заменить цифрами «300,0»; 

6.5.2. строку «3. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры: (в 

том числе ремонт пола в ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан»)» изложить в следующей редакции: 



 

« 
3. Модернизация 

материально-
технической 

базы дворцов и 

домов 
культуры, 

других 

учреждений 
культуры: (в 

том числе 

ремонт пола в 
ДК «Заря», 

капитальный 

ремонт  ДК 
«Меридиан») 

 2018-

2024 

Итого 38 163,6 12 960,3 8 992,7 3 967,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

200,0 700,0 
 

200,0 500,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

37 963,6 12 260,3 
 

8 792,7 

 

3 467,6 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

6.5.3. строку «5. Федеральный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции: 

« 
5. Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

 2018-
2024 

Итого 28,9 291 561,5 99,0 10 201,5 205 211,1 76 049,9 0,0 0,0 0,0   

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 232 620,1 
 

0,0 3 250,0 177 960,4 
 

51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

28,9 58 941,4 
 

99,0 6 951,5 
 

27 250,7 
 

24 640,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

6.5.4. строку «5.1. Строительство (реконструкция) объектов культуры –  Строительство дома культуры в сельском 

поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе проектно-изыскательские работы) (в настоящее 

время городской округ Чехов)» изложить в новой редакции: 

« 
5.1. Строительство 

(реконструкция

) объектов 

 2018-
2024 

Итого 28,9 207 906,6 99,0 10 201,5 197 606,1 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

культуры -  
Строительство 

дома культуры (в 

том числе ПИР) в 

п. Мещерское 

городского 

округа Чехов 

(строительство 

дома культуры в  

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том 

числе ПИР)) 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 181 210,4 
 

 

0,0 3 250,0 
 

 

177 960,4 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

28,9 26 696,2 
 

99,0 6 951,5 
 
 

19 645,7 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7. в разделе 14 Программы: 

7.1. в подразделе 14.2. в столбце 1, цифру «17» заменить цифрой «18». 

7.2. в подразделе 14.3. в столбце 1, цифру «17» заменить цифрой «18». 

 

8. в разделе 15 Программы: 

8.1. в подразделе 15.2. в столбце 1, цифру «18» заменить цифрой «19». 

8.2. в подразделе 15.3. в столбце 1, цифру «18» заменить цифрой «19». 

 


